
Liturgický kalendář 
1. 9. pá Pátek 21. týdne v mezidobí 
2. 9. so Sobota 21. týdne v mezidobí 
3. 9. ne 22. neděle v mezidobí 
4. 9. po Pondělí 22. týdne v mezidobí 
5. 9. út Úterý 22. týdne v mezidobí 
6. 9. st Středa 22. týdne v mezidobí
7. 9. čt Čtvrtek 22. týdne v mezidobí

(Sv. Melichara Grodeckého, kn. a muč.)
8. 9. pá Svátek Narození Panny Marie 
9. 9. so Sobota 22. týdne v mezidobí 

(Sv. Petra Klavera, kn.) 
10. 9. ne 23. neděle v mezidobí 
11. 9. po Pondělí 23. týdne v mezidobí 
12. 9. út (Jména Panny Marie) 
13. 9. st Sv. Jana Zlatoústého, b. a uč. c. 
14. 9. čt Svátek Povýšení Svatého Kříže 
15. 9. pá Panny Marie Bolestné 
16. 9. so Sv. Ludmily, muč. 
17. 9. ne 24. neděle v mezidobí 
18. 9. po Pondělí 24. týdne v mezidobí 
19. 9. út Úterý 24. týdne v mezidobí

(Sv. Januária, b. a muč.) 
20. 9. st Sv. Ondřeje Kim Tae-gǒna, kn., Pavla

Chǒng Ha-sanga a druhů, muč. 
21. 9. čt Svátek sv. Matouše, evang. 
22. 9. pá Pátek 24. týdne v mezidobí 
23. 9. so Sv. Pia z Pietrelciny, kn. 
24. 9. ne 25. neděle v mezidobí 
25. 9. po Pondělí 25. týdne v mezidobí 
26. 9. út (Sv. Kosmy a Damiána, muč. )
27. 9. st Sv. Vincence z Paula, kn. 
28. 9. čt Slavnost sv. Václava, muč.

hlavního patrona českého národa 
29. 9. pá Svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela
30. 9. so Sv. Jeronýma, kn. a uč. c. 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše svaté ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:30. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Modlitby matek s malými dětmi 
Matky se schází v úterý v 9:30. Více info u Markéty 
Drábikové a nově také u Nikol Zezulové. 
Náboženství dětí od nejmenších do cca 6. třídy 
  A1) Děti cca 3-5 let: po 16:00 
  A2) Děti cca 5-7 let: po 16:00 
  B) Děti cca 2.-3. třída: út 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:00 
Výuka začne v tomto školním roce v týdnu od 25. 9. 
Přihlášky jsou na webu farnosti a v kostele. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bude 
ve středu v 16:30. Mladé farníky srdečně zveme. 
Příprava na svátost biřmování 
Více informací o přípravě poskytne otec Vojtěch. 
Příprava dospělých ke křtu 
Setkání dospělých k přijetí svátosti křtu a těch, kteří 
chtějí prohloubit svou víru, bývají ve čtvrtek v 19:30. 
Přemýšlíte-li o křtu, ozvěte se otci Vojtěchovi. 
Setkávání nedávno pokřtěných 
Více informací o setkávání poskytne otec Vojtěch. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc. Další zájemci z řad 
manželů jsou vítáni – lze založit i nové společenství, 
otec Vojtěch rád poskytne radu a součinnost. Info 
u Jany Vargové, email: vargovajana777@seznam.cz. 
Společenství seniorů 
Senioři se schází některé středy dle nedělních 
ohlášek, většinou v 15:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Farní setkání a „farní káva“ 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Křty dětí v kostele sv. Jakuba 
21. 7. v 19:00 Ngo Minh Anh 
20. 8. v 19:00 Maria Bui Thien An 
Rozloučení a pohřby 
10. 7. v 16:00 pohřeb se mší sv. Anna Kořánová 
2. 8. v 18:00 pohřeb se mší sv. Emilie Roubíčková 
Přivítání farního vikáře Jakuba Žákavce 3. 9. 
Přivítání farního vikáře, neboli kaplana Jakuba bude 
v neděli 3. 9. při obou mších svatých v Kunraticích 
a následném farním setkání. Moc děkujeme našim 
novokřtěncům, kteří se zhostili přípravy slavnosti. 
Požehnání do nového školního roku 3. 9. 
V neděli 3. 9. při mších svatých budeme také prosit 
o dary Ducha svatého do nového školního roku. Žáci 
a učitelé budou moci přijmout zvláštní požehnání. 
Třídní schůzka k výuce náboženství 6. 9. v 17:00 
Srdečně zveme všechny rodiče k setkání, na kterém 
se představí katecheté, nastíní program jednotlivých 
skupin náboženství a zodpoví případné dotazy. 
Zažít Kunratice jinak 9. 9. odpoledne 
Farnost se bude podílet na setkání Zažít Kunratice 
jinak na Kostelním náměstí, srdečně zveme. Během 
odpoledne a večera bude program také v kostele. 
Kostelní náměstí, můj domov 13. 9. v 19:00 
Srdečně zveme na přátelské setkání o Kostelním nám. 
Odpolední pobožnost u křížku 14. 9. 
Na svátek Povýšení svatého kříže srdečně zveme na 
krátkou odpolední pobožnost u křížku na křižovatce 
ulic Ke Hrádku a K Verneráku v 15:00. 
Mše svatá u kapličky ve Zdiměřicích 17. 9. 
Poutní mše u kaple Jména P. Marie bude v neděli 
17. 9. v 11:00, procesí vyjde v 10:30 z křižovatky ulic 
Hrnčířská a Ke Kapli. Mše v Hrnčířích ten den nebude. 
Obnova v Duchu svatém 
Chtěli bychom srdečně pozvat na podzimní obnovu 
v Duchu svatém (Sieverse). Setkávání budou nejspíš 
od konce září nebo začátku října ve středy v 19:00. 

Rozvrh náboženství v novém školním roce 
Rozvrh hodin jednotlivých skupin můžete shlédout 
na druhé straně farních zpráv nebo na přihláškách. 
Přihlášky jsou k dispozici na webu a v kostelích, 
výuka náboženství začne v týdnu od 25. 9. 
Společenství mladých v novém školním roce 
Děti a mladé od cca 6. třídy bychom chtěli pozvat na 
nové společenství, které se bude konat ve středy od 
16:30. Setkávání začne také v druhé polovině září. 
Nový systém úklidu staré fary 
Na úklid „staré fary“ se přihlásilo osm (s náhradnicí 
devět) vedoucích úklidových čet. Moc děkujeme! 
Pokud byste se někdo chtěli přidat, bude to velmi 
vítané, některé čety ještě hledají posily. 
Adaptace Nazareta a farní dluh cca 1,8 mil. Kč 
Rekonstrukce fary a centra mládeže se již podařila 
dotáhnout téměř do zdárného závěru. Celkové 
náklady jsou cca 38 mil. Kč, dotace by měly pokrýt 
cca 14,7 mil. Kč, o jednu dotaci ještě budeme žádat.
Zbývá nám dát dohromady částku cca 1,8 mil. Kč. 
Prosíme o finanční podporu a předem děkujeme. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
Děkujeme za modlitby 
Všem, kteří pamatovali v modlitbách na setkání a 
tábory, které se uskutečnily během léta, děkujeme. 
3. 9. Setkání týmu Taxiway campu 
4.-6. 9. Invenio G Karla Sladkovského 
6.-9. 9. Invenio ZŠ Petroupim 
13.-15. 9. Invenio G Litoměřice 
15.-17. 9. LIFT (12), závěrečný víkend kurzu 
18.-20. 9. a 20.-22. 9. Invenio G Litoměřice 
22.-24. 9. Víkendovka pro mladé 15-19 let 
25.-27. 9. Invenio G Litoměřice 
Již nyní zveme na víkendovku pro mladé 11-15 let, 
která bude 6.-8. 10. 
Mladé od 16 let zveme na LIFT 23 od října 2023, 
přihlašování pokračuje na www.lift.adcm.cz. 

Informace ze života farnosti
–––––––––––––––  září 2023  ––––––––––––––

Foto: Taxiway camp, o. Vojtěch    

Milí bratři a sestry, 
když se ohlédnu za uplynulými dvěma měsíci, 
musím říci, že byly opravdu naplněné a krásné. Bez 
pochyby největší akcí bylo Světové setkání mládeže 
s papežem v portugalském Lisabonu, jehož závěru 
se účastnilo údajně přes 1,5 milionu mladých lidí. 
Přestože osobně mám raději setkání menší, musím 
uznat, že jsem výrazně vnímal, a to v rozličných 
situacích, jak se Pán stará a jak jedná. Podobně jako 
v minulých letech i letos se desítky mladých lidí 
zúčastnily Runway campu, který se také vydařil a byl
pro účastníky novým povzbuzením na cestě víry. 
Zvlášť velkou radost jsem však měl z třetího ročníku 
Taxiway campu. Musím říct, že snad ze všech 
táborů, na kterých jsem kdy byl, byl právě tento 
snad nejvíce požehnaný. Nejen členové týmu, ale 
především mladí účastníci svědčili o tom, že se 
setkávali s Bohem, více ho poznávali a mnozí se 
s větší opravdovostí rozhodli žít svou víru. A to byl 
důvod mé velké vděčnosti a radosti. Zkušenost 
setkání s živým Pánem však může být i zkušeností 
každého z nás. Prozradím, že na podzim plánujeme 
obnovu v Duchu svatém pro naši farnost. Krásná 
příležitost prohloubit svůj život s Bohem. Již nyní 
srdečně zvu! váš otec Vojtěch 

http://www.lift.adcm.cz/

	Liturgický kalendář

